Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Управление общего образования Ртищевского района)

ПРИКАЗ

От 23 ноября  2023 года    г. Ртищево   № 470

О проведении итогового сочинения

(изложения) обучающихся 11 классов

общеобразовательных организаций

Ртищевского муниципального района

Саратовской области

В соответствии с пунктом 21 Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года

№ 233/552, на основании письма Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 27 октября 2023 года № 10-807, во исполнение приказа

Министерства образования Саратовской области от 16.11.2023 года № 2051, в целях

обеспечения проведения на территории Ртищевского муниципального Саратовской

области итогового сочинения (изложения):

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за организацию и проведение итогового сочинения на

территории Ртищевского муниципального района – Королеву Н.В., ведущего

специалиста управления общего образования (далее – муниципальный

координатор);

2. Муниципальному координатору Королевой Н.В.:

2.1.Обеспечить

2.1.1. информирование участников итогового сочинения (изложения) и их

родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения

итогового сочинения (изложения) через официальный сайт управления

общего образования в сети Интернет, электронную почту образовательной

организации, по телефону «горячей линии».

2.1.2. выполнение мероприятий в соответствии с дорожной картой по

подготовке и проведению итогового сочинения (изложения) на территории

Саратовской области, утвержденной пунктом 1 приказа Министерства

образования Саратовской области от 16.11.2023 года № 2051

2.1.3. отбор и подготовку лиц, входящих в состав комиссии по проверке

итогового сочинения (изложения)

2.1.4. информационную безопасность при передаче материалов для

проведения итогового сочинения (изложения) в образовательные

организации, при проведении проверки итоговых сочинений (изложений).

2.2. Получить в РЦОКО материалы для проведения итогового сочинения до

05.12.2023 г.

2.3. Сформировать доставочный пакет для каждой образовательной организации

05.12.2023 года.

2.4. Провести итоговое сочинение (изложение) 06.12.2023 года

2.5. Передать в общеобразовательные организации материалы для проведения

итогового сочинения до 06.12.2023 года до 08.00.

2.6. Обеспечить передачу комплекта текстов для итогового сочинения

(изложения) в образовательной организации, не позднее 9.00 06.12.2023 года.

2.7. В день проведения сочинения до 15.00 часов передать отчёт об участниках

итогового сочинения (изложения) в разрезе образовательных организаций в адрес

РЦОКО.

2.8. Организовать проверку итоговых сочинений и их оценивание в соответствии

с критериями оценивания 7 декабря 2023 года в 9.00 на базе МАОУ СОШ № 8.

2.9. Организовать до 13.12.2023 г. доставку в РЦОКО возвратных доставочных

пакетов с материалами итогового сочинения (изложения).

2.10. Обеспечить ознакомление участников итогового сочинения (изложения) с

полученными результатами не позднее 2 рабочих дней после получения

результатов.

3. Утвердить состав муниципальной экспертной комиссии по проверке итогового

сочинения (изложения) (приложение № 1).

4. Руководителям общеобразовательных организаций, осуществляющих обучение по

программам среднего общего образования:

4.1. Обеспечить:

4.1.1 выполнение мероприятий в соответствии с дорожной картой по подготовке

и проведению итогового сочинения (изложения) на территории Саратовской

области, утвержденной пунктом 1 приказа Министерства образования

Саратовской области от 16.11.2023 года № 2051;

4.1.2. информирование участников итогового сочинения (изложения) и их

родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения

итогового сочинения (изложения);

4.1.3. пункт проведения итогового сочинения (изложения) стационарным или

переносным металлоискателем, средствами видеонаблюдения в режиме

оффлайн;

4.1.4. создание в пункте проведения итогового сочинения (изложения) условий.

Соотвествующих требованиям санитарно-эпидемиологических организаций;

4.1.5. печатание отчетных и сопроводительных форм для проведения итогового

сочинения до 6.12.2023 года.

4.1.6. формирование и утверждение состава комиссии по проведению итогового

сочинения (изложения) в образовательной организации;

4.1.7. своевременную передачу оригиналов и копий бланков итогового сочинения

(изложения), сопроводительных документов в управление общего образования

06.12.2023 г. до 17.00.

4.1.8. соблюдение сроков ознакомления участников итогового сочинения

(изложения) с результатами итогового сочинения (изложения)

4.2. Организовать проведение итогового сочинения 6 декабря 2023 года.

4.3. В день проведения сочинения до 11.00 часов направить в адрес управления

общего образования отчёт об участниках итогового сочинения (приложение № 2)

по электронной почте ege-rti-2021@mail.ru

4.4. Внести изменения текущего расписания занятий в дни проведения итогового

сочинения (изложения).

4.5.Для проведения итогового сочинения назначить следующие категории лиц:

 членов комиссии, участвующие в проведении итогового сочинения

(изложения);

 ответственного из членов администрации общеобразовательной организации

за получение бланков итогового сочинения от муниципального координатора,

а также передачу материалов итогового(изложения) сочинения;

 дежурных, участвующие в организации итогового сочинения (изложения) вне

учебных кабинетов.

4.6. Направить педагогов общеобразовательной организации в качестве экспертов

муниципальной комиссии, участвующие в проверке итогового сочинения 07.12.2023

г., МАОУ «СОШ №8 г. Ртищево» к 9.00.

5. Директору МАОУ «СОШ № 8 г. Ртищево» Мареевой Е.Л.. создать условия для

проверки итогового сочинения 07.12.2023 г.

6. Назначить ответственным за прием оригиналов, копий бланков итогового

сочинения, сопроводительных документов Королеву Н.В.;

7. Директору МУ «ХЭГ» Марьенко Д.С. предоставить транспортное средство

04.12.2023 г. и 08.12.2023 г. для командировки г. Саратов.

8. МУ «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений образования

Ртищевского муниципального района» выделить денежные средства в соответствии

с пунктом 2.9 подпрограммы № 2 «Развитие общего и дополнительного

образования» муниципальной программы «Развитие образования в Ртищевском

муниципальном районе» на бензин в размере 5100,00 рублей (100 литров).

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления общего

образования администрации

Ртищевского муниципального района С.В. Рудаева

0

mailto:ege-rti-2021@mail.ru

Приложение № 1 к приказу № 470 от 23.11.2023 г.

Состав муниципальной экспертной комиссии по проверке итогового

сочинения:

1. Евграшина Ирина Викторовна - учитель русского языка и литературы МОУ

«СОШ № 9 г. Ртищево», председатель муниципальной экспертной комиссии;

2. Иванова Елена Владимировна - учитель русского языка и литературы МОУ

«СОШ №1 г.Ртищево Саратовской области», заместитель председателя

муниципальной экспертной комиссии;

3. Дюдяева Ольга Анатольевна – учитель русского языка и литературы МОУ

«Шило-Голицынская СОШ Ртищевского района Саратовской области»;

4. Исаева Лиана Вахтанговна - учитель русского языка и литературы МОУ «Шило-

Голицынская СОШ Ртищевского района Саратовской области»;

5. Кирьянова Людмила Николаевна - учитель русского языка и литературы МОУ

«СОШ № 7 им. ГСС Трынина А.С. г. Ртищево Саратовской области»;

6. Конценебина Татьяна Викторовна - учитель русского языка и литературы МОУ

«СОШ №  4 г. Ртищево Саратовской области»;

7. Копылова Нина Александровна - учитель русского языка и литературы МОУ

«Шило-Голицынская СОШ Ртищевского района Саратовской области».

8. Марютина Наталья Алексеевна – учитель русского языка и литературы МОУ

«Лицей № 3 им П.А. Столыпина г. Ртищево»,

9. Пименова Наталия Александровна- учитель русского языка и литературы МОУ

"СОШ им. Героя Советского Союза Н.Г. Маркелова с. Красная Звезда

Ртищевского района Саратовской области"

10. Родькина Надежда Николаевна - учитель русского языка и литературы МОУ

«СОШ № 7 им. ГСС Трынина А.С г. Ртищево Саратовской области»;

11. Сараева Татьяна Ивановна - учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ

№ 7 им. ГСС Трынина А.С г. Ртищево Саратовской области»;

12. Слаповская Марина Сергеевна - учитель русского языка и литературы МОУ

СОШ№ 2 г.Ртищево Саратовской области»;

13. Смирнова Людмила Ивановна - учитель русского языка и литературы МОУ

«СОШ №1 г.Ртищево Саратовской области»

14. Супоросова Екатерина Сергеевна - учитель русского языка и литературы МОУ

«СОШ № 9 г. Ртищево

15. Фирсова Татьяна Викторовна - учитель русского языка и литературы МАОУ

«СОШ № 8»;

16. Шарифова Ольга Васильевна - учитель русского языка и литературы МОУ "СОШ

им. Героя Советского Союза Н.Г. Маркелова с. Красная Звезда Ртищевского

района Саратовской области"

Приложение № 2 к приказу № 470 от 23.11.2023 г.

Код ОО Наименование ОО

Плановое число

участников

сочинения

Фактическое

число

участников

Количество

отсутствующих

Список обучающихся, отсутствующих на сочинении

№ ФИО ОО класс причина

		2023-12-25T15:09:08+0400
	УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ